sic ejus solicitam curam geras, gregem dominicum in 

illa tibi commissum doctrina verbi et operis infor- 

mando, quod ipsa eccl. Mimaten. gub. circ. et fruct. 

adm. gaudeat se commissam, ac bone fame tue odor 

ex laudabilibus tuis actibus latius diffundatur, tuque 
preter ret. et. premium, nostre benivolentie gratiam 

exinde uberius valeas promereri. Datum Avinione, ni. 
idus augusti, anno quarto. 

Arch. Vatic. Urbanus V, t. XIII, f* 68, an. 1v, p. 1. ALBANÉS, 

dans Bull. cité, 94-6 ; à part, 44-6, n° 9. 

1493 Avignon, 16 aoüt 1366. 

NIVERSIS presentes litteras inspecturis, Arnaldus, per- 

missione divina archiepiscopus Auxitanus, dom. 

pape camerarius, salutem in Domino. Licet, de more 

seu consuetudine diutius approbata, prelati qui per se- 

dem apostolicam ad prelaturas promoventur, seu de 

una ad aliam transferuntur, teneantur dare et sponte 

promittere camere prefati domini nostri Pape, et colle- 

gio reverendorum patrum dominorum S. R. E. cardi- 
nalium, ac familiaribus et officialibus eorundem do- 

mini nostri Pape et cardinalium, certum commune ser- 

vitium, et ad illud solvendum camere et collegio, ac 

familiaribus et officialibus predictis se et ecclesias seu 

monasteria ad quas seu que promoventur, eisdem ca- 

mere, collegio et familiaribus efficaciter obligare, nichi- 

lominus prefatus dominus noster summus pontifex 

noluit, nec vult, ut nobis dixit, quod reverendus in 

Christo pater dominus Petrus, Dei et apostolice sedis 

gratia nuper episcopus Uticensis, nunc ad ecclesiam Mi- 

matensem, tunc vacantem. per sedem eandem transla- 

tus, occasione translationis hujusmodi, camere aposto- 

lice et familiaribus et officialibus ejusdem domini nos- 

tri pape, pro parte dicti communis servitii quod prelati, 

seu persone alie, hactenus ad eandem ecclesiam Mima- 

tensem per sedem apostolicam assumpti, dare et pro- 

mittere, ac se et dictam ecclesiam ad solvendum obli- 

gare consueverunt, quantum ad partem ejusdem com- 

munis servitii cameram et familiares acofficiales ejusd. 

domini nostri Pape contingentem, occasione translatio- 

nis predicte, eisdem camere et familiaribus ac officiali- 

bus dare seu promittere teneatur, nec se aut dictam 

suam ecclesiam Mimatensem, vel ejus successores, ad 

solvendum obligare, ymo de gratia speciali, ex certis 

causis ipsum dominum nostrum papam ad hoc moven- 

tibus, eidem domino Petro episcopo partem commu- 

nis servitii cameram apostolicam, et familiares ac offi- 

. ciales ejusdem domini nostri pape, occasione dicte 

translationis contingentem, necnon omnes fructus, red- 

ditus et proventus,jura et obventiones ad mensam epis- 

copalem Mimatensem spectantes, quiet que obvenerunt 

toto tempore vacationis ejusdem ecclesie per obitum 

ultimi et immediati predecessoris sui, dispositioni 

apostolice reservatos, gratiose remisit et donavit.Quare, 

de mandato ejusdem domini nostri pape vive vocis ora- 

culo nobis facto, mandamus collectori apostolico et ejus 

subcollectori in civitate et diocesi Mimatensi deputatis, 

ac quibuscunque commissariis, si qui sint, ad recipien- 

dum redditus et proventus, ac jura et deveria predicta 

ad dictam mensam episcopalem spectantia, qui et que 

obvenerunt dicto tempore vacationis, deputati, quod 

in perceptione eorundem fructuum, reddituum, pro- 

ventuum, jurium et emolumentorum,dictum dominum 

episcopum Mimatensem, aut gentes suas pro ipso, non 

impediant, et si quid de iisdem fructibus. redditibus, 

proventibus, juribus et obventionibus receperint, ei- 

dem domino episcopo, vel dictis gentibus suis resti- 
tuant libere et assignent, absque contradictione qua- 

cunque. In quorum testimonium presentes litteras fieri 

fecimus, et sigillo camerariatus nostri appensione mu- 

niri. Datum Avinione,die sexta decima meusis augusti, 

anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto, 

indictione uu,pontificatus sanctissimi patris et domini 

nosiri domini Urbani, divina providentia pape quinti 

anno quarto. 

Arch. Vatic. Reg. 259 (Urban. de V Ind. an. 5.), fol. 27". 

1494 
Pierre d'Aigrefeuille, évéque de Mende, choisit. pour 

grands-vicaires Bernard Boyer et Bermond Trenchard, 

et fait sceller leurs lettres de son ancien sceau d'évéque 

d'Uzés. 
ALBANÉS, Pierre d'Aigrefeuille, 25. 

1495 
Pierre d'Aigrefeuille reçoit l'hommage de Béraud de 

Mercœur, en présence du cardinal Anglic de Grimoard, 

de l'abbé de Montmajour, du prévót de Mende, etc... 

AUBANÉS (J.-H.), Pierre d'Aigrefeuille (1877), 5o-1, n° 3, cf. 23. 

1496 

Pierre d'Aigrefeuille prend possession en personne 

de son église de Mende: le clergé lui fit à cetle occasion 

cadeau de 2 tasses d'argent, qui coûtèrent 22 flor. 

Arch. de la Lozère, ArsAwÉs, Pierre d'Aigrefeuille, 25. 

1497 11 Octobre 1368. 

Lvir. Petrus preficitur in episcopum Avinionensem. 

Arch. Vatic. Urbanus V, t. XVIII, an vi, part. 2, à la table en 

téte. — La Bulle de Pierre manque, comme toutes les autres bul- 

les de provisions de ce Registre. 

Avignon, 6 septembre 1366. 

Avignon, 3o décembre 1366.